⁸⁸ ปรีชา เปี่ยมพงศ์สานต์. 2538. เศรษฐศาสตร์การเมือง. (กรุงเทพฯ : จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย), หน้า 29.

⁸⁹ The Communist Manifesto เป็นหนึ่งในหนังสือการเมืองที่มีอิทธิพลสูงที่สุดในประวัติศาสตร์โลกที่เขียนโดย Karl Heinrich Marx ภายใต้การมอบหมายของสหพันธ์คอมมิวนิสต์ โดยตีพิมพ์ครั้งแรกในวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ค.ศ. 1848 (พ.ศ.2391) หนังสือเล่มนี้ได้วางเป้าหมายของสหพันธ์และโปรแกรมสำหรับการดำเนินการและได้แนะนำแนวทางของกิจกรรมเพื่อการปฏิบัติของชนกรรมาชีพ ที่จะโค่นล้มระบบทุนนิยม และสร้างสังคมที่ปราศจากชนชั้น